

Jak tanio podróżować? 6 sposobów na oszczędności

Marzysz o podróżach, ale myślisz, że to przyjemność tylko dla wybranych? Dzięki kilku wskazówkom możesz spędzić weekend w europejskim mieście za kilkaset złotych, a na rajskie wakacje polecieć już za mniej niż tysiąc złotych. Jak podróżować nie wydając fortuny podpowiadają eksperci eSky.

Prawdziwie włoskie lody, wieczorny pokaz fontann w Barcelonie, a może śniadanie z widokiem na Wieżę Eiffla – te atrakcje są bliżej niż myślisz.

- Dzięki wyszukiwarkom tanich lotów i hoteli, podróżowaniu w grupie i odpowiedniemu przygotowaniu się, możemy łatwo zorganizować wymarzoną podróż, która nie zachwieje domowym budżetem – mówi Tomasz Kaczmarek, Marketing Manager Central-Western Europe z eSky Group.

1. Zastanów się, dokąd chcesz lecieć lub poluj na okazje

Jeśli marzysz o podróży w konkretne miejsce, czekaj na okazje. Stwórz alerty cenowe, zapisz się do newslettera i sprawdzaj strony internetowe w poszukiwaniu najlepszych cen biletów lotniczych. Warto także obserwować podróżnicze profile na Facebooku, gdzie często publikowane są atrakcyjne oferty, które bardzo szybko się wyprzedają – w tym przypadku czas oznacza pieniądź.

Nie masz sprecyzowanych planów? Tym lepiej! Codziennie zdarzają się [okazje lotnicze](#), np. bilety do Londynu od 45 złotych czy do Burgas od 53 złotych. Wtedy wystarczy kliknąć „Rezerwuję” i... zacząć się pakować.

2. Bądź elastyczny

Przy planowaniu wyjazdu warto być elastycznym – czasami wylot z innego miasta niż planowane może skutkować sporymi oszczędnościami. Warto także zwrócić uwagę na odległość lotniska od miejsca noclegu czy miasta, do którego chcemy się wybrać. Czasami lot może być nieznacznie droższy, ale transfer z lotniska do centrum miasta może okazać się sporym wydatkiem.

Oszczędności może także przynieść zmiana terminu - nawet o kilka dni. Podczas wyszukiwania lotów warto więc wybrać opcję +/- 3 dni – wyniki wyszukiwania pokażą wtedy najkorzystniejsze

cenowo połączenie. Najwyższe ceny biletów występują w okresie świąt, wakacji czy majówki, zatem jeśli nie masz sztywnych dat wylotów, najlepiej planuj podróż poza tymi terminami.

3. Sposób na tanie noclegi

Sposobem na tańszy nocleg może być rezerwacja lotu razem z hotelem w jednym pakiecie. Dzięki temu możesz zaoszczędzić do 30 procent.

Jeśli chcesz wyjść poza schemat noclegu w hotelu czy pensjonacie, możesz także zastanowić się nad spędzeniem nocy w namiocie. Ten sposób podróżowania możesz wypróbować, np. w Norwegii, szczególnie, że ten kraj jest przyjazny biwakowiczom. Istnieje tam nawet specjalne prawo zwane *Allemannsretten*, które mówi m.in., że można rozbijać namioty gdziekolwiek, byle nie bliżej niż 150 metrów od najbliższych zabudowań.

Popularny jest także couchsurfing, czyli sposób na darmowe zakwaterowanie bezpośrednio u użytkowników portalu oferujących nocleg we własnym domu. Wystarczy zalogować się na stronie, wyszukać użytkownika, który może nas przenocować w wybranym terminie i skontaktować się z nim bezpośrednio. Warto jednak pamiętać, że każdy użytkownik sam decyduje, kogo przyjmie pod swój dach.

4. Podróżuj paczką

Po pierwsze - w towarzystwie zawsze raźniej i weselej. A po drugie – podróżowanie w grupie pozwala na podział kosztów na większą liczbę osób. Różnicę można zauważyć już podczas wynajmu noclegu – tańszy może się okazać pokój czteroosobowy lub wynajęcie apartamentu. Przy wynajmie samochodu i zakupie paliwa również koszty można podzielić na większą liczbę pasażerów. Wspólne gotowanie to nie tylko oszczędność, lecz także świetna zabawa, a więc nic, tylko zwiedzać świat z przyjaciółmi!

5. Pakuj się sprytnie

Czy na pewno potrzebujesz tyle rzeczy na krótki wyjazd? Być może, lecąc na city break spakujesz się do bagażu podręcznego? To znacznie zmniejszy koszty podróży. Zrezygnuj z żelu pod prysznic czy szamponu (wiele hoteli oferuje je teraz w standardzie) lub zabierz miniaturowe wersje kosmetyków. Dodatkowo, dopasowane do siebie zestawy ubrań na pewno zwolnią przestrzeń w walizce. Więcej o tym, jak spakować bagaż podręczny, dowiesz się z krótkiego filmu:

<https://www.youtube.com/watch?v=5L4F232HcaI&feature=youtu.be>.

6. Czytaj i pytaj

Zanim wyruszysz w podróż, warto poczytać o miejscu, do którego się wybierasz. Nie daj się zaskoczyć i sprawdź jakie są ceny przykładowych produktów w danym kraju czy mieście, do którego się wybierasz. Na forach czy stronach poświęconych podróżom, a także blogach znajdziesz porady i wskazówki, np. kiedy najlepiej odwiedzić dane muzeum (np. wstęp do wszystkich muzeów miejskich w Paryżu, w tym Muzeum Sztuki Nowoczesnej jest bezpłatny), z jakich darmowych atrakcji możesz skorzystać (np. kompleks fontann *La Font màgica* u podnóża wzgórza Montjuïc w Barcelonie) lub w jakiej knajpce zjesz smacznie, nie zostawiając przy okazji fortuny. Jesteś jeszcze

studentem? Możesz korzystać z niższych cen biletów wstępu do różnych atrakcji lub na przejazdy.
Wyrób przed wyjazdem kartę Euro 26 lub ISIC.